
Перечень вступительных испытаний при приеме на обучение по образовательным программам высшего образования  

(программам бакалавриата) в Карачевский филиал Орловского государственного университета имени И.С. Тургенева» в 2022 году 

(с указанием по каждому вступительному испытанию наименования вступительного испытания, приоритетности вступительного испытания 

при ранжировании списков поступающих, минимального и максимального количества баллов, формы проведения вступительного 

испытания и языка, на котором осуществляется сдача вступительного испытания 
1
) 

 

ОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

Код и наименование  

направления подготовки (специальности) 

Приоритетность 

вступительного 

испытания 

Наименование  

вступительного 

испытания 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

Формы проведения 

вступительных испытаний, 

проводимых университетом 

самостоятельно 

15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

1 Математика 39 100 тестирование 

2 Русский язык 40 100 тестирование 

3 
Физика* 

Информатика и ИКТ* 

39 

44 

100 

100 
тестирование 

 

ОЧНО-ЗАОЧНАЯ ФОРМА ОБУЧЕНИЯ 

 

Код и наименование  

направления подготовки (специальности) 

Приоритетность 

вступительного 

испытания 

Наименование  

вступительного 

испытания 

Минимальное 

количество 

баллов 

Максимальное 

количество 

баллов 

Формы проведения 

вступительных испытаний, 

проводимых университетом 

самостоятельно 

15.03.05 Конструкторско-технологическое 

обеспечение машиностроительных 

производств 

1 Математика 39 100 тестирование 

2 Русский язык 40 100 тестирование 

3 
Физика* 

Информатика и ИКТ* 

39 

44 

100 

100 
тестирование 

38.03.01 Экономика 

1 Математика 39 100 тестирование 

2 Русский язык 40 100 тестирование 

3 

Обществознание* 

История* 

Иностранный язык

 

45 

35 

30 

100 

100 

100 
тестирование 

 

                                            
1
 Вступительные испытания проводятся на русском языке. 


Вступительное испытание по выбору поступающего. 


